UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SVHTTDL-QLTTBCXB Đắk Lắk, ngày         tháng 9 năm 2025

V/v thông tin, tuyên truyền

Công văn số 03292/UBND-NNMT

ngày 29/8/2025, Công văn số 03406/UBND-NC

ngày 03/9/2025, Công văn số 03526/UBND-

KGVX ngày 05/9/2025 của UBND tỉnh

Kính gửi:

 - Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh Đắk Lắk;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại các Văn bản: Công văn số

03292/UBND-NNMT ngày 29/8/2025 về việc triển khai Công văn số 51-CV/ĐU

ngày 22/8/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về việc thực hiện chỉ đạo của đồng chí

Tổng Bí thư Tô Lâm về việc tập trung phòng, chống, khắc phục hậu quả của mưa

lũ; Công văn số 03406/UBND-NC ngày 03/9/2025 về việc triển khai Quyết định

số 31/2025/QĐ-TTg, ngày 02/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số

03526/UBND-KGVX ngày 05/9/2025 về việc thực hiện Kế hoạch số 17-KH/TU

ngày 28/8/2025 của Tỉnh ủy; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ

quan, đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện truyền

thông về chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về việc tập trung phòng,

chống, khắc phục hậu quả của mưa lũ; tập trung tuyên truyền cảnh báo mưa lũ,

hướng dẫn kỹ năng phòng tránh, nâng cao ý thức cộng đồng; Phối hợp với chính

quyền địa phương tổ chức các hoạt động tuyên truyền lưu động, phát thanh cơ sở,

pano, áp phích… đặc biệt tại các xã, buôn, thôn, vùng sâu, vùng xa, vùng có nguy

cơ cao.

2. Tuyên truyền, phổ biến các nội dung tại Quyết định số 31/2025/QĐ-TTg

ngày 02/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều

các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện thủ tục biên phòng điện tử

tại các cửa khẩu do Bộ Quốc phòng quản lý. Văn bản được đăng tải trên Cổng

thông tin điện tử tỉnh tại địa chỉ: http://www.daklak.gov.vn.

3. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền chủ trương, quan điểm của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước và kết quả triển khai thực hiện các Nghị

quyết, Chỉ thị, Kết luận của Trung ương và của tỉnh về văn hóa, con người.

4. Văn phòng Sở, các đơn vị trực thuộc: Theo chức năng, nhiệm vụ được

giao, chủ động triển khai công tác thông tin, tuyên truyền trên các kênh truyền

http://www.daklak.gov.vn/

2

thông nội bộ (trên Trang/cổng thông tin điện tử, Fanpage, Zalo, Facebook,… và

các nền tảng truyền thông xã hội khác).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm, triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch để tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc (b/c);

- Các phòng, đơn vị (t/h);

- Lưu: VT, QLTTBCXB.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:16:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Quốc Hiệp<hiepnq@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T21:20:47+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T21:20:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T21:21:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!